

CÓDIGO DEL CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	DESCRIPCIÓN DE LA COMPRA O CONTRATACIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	FECHA DE NECESIDAD				CANTIDAD TOTAL	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	COSTO TOTAL UNITARIO	COSTO TOTAL POR CÓDIGO DE CATÁLOGO DE BIENES Y SERVICIOS (CBS)	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN
			PRIMER TRIMESTRE	SEGUNDO TRIMESTRE	TERCER TRIMESTRE	CUARTO TRIMESTRE					
1410 - Materiales de papel	PAPEL 9 1/2 P	CAJA	8	8	8	8	32	RD\$8.10	RD\$259.20	#REF!	COMPRA DIRECTA
1410 - Materiales de papel	RESMA DE PAPEL AMARILLO	UNIDAD	325	325	325	325	1300	RD\$140.08	RD\$182.104.00	#REF!	COMPRA MENOR
1510 - Combustibles	GASOLINA	GALONES	330	330	330	330	1320	RD\$259.70	RD\$342.804.00	#REF!	COMPRA DIRECTA
1510 - Combustibles	GASOIL	GALONES	900	900	900	900	3600	RD\$209.90	RD\$755.640.00	#REF!	COMPRA DIRECTA
1510 - Combustibles	GAS GLP	GALONES	1080	1080	1080	1080	4320	RD\$127.10	549.072.00	#REF!	COMPRA DIRECTA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	GOMAS DE CAMIONETA	UNIDAD	0	4	0	0	4	RD\$5.800.00	RD\$23.200.00	#REF!	COMPRA DIRECTA
2517 - Componentes y sistemas de transporte	GOMAS AMBULANCIA	UNIDAD	0	0	4	4	8	RD\$5.800.00	46.400.00	#REF!	COMPRA DIRECTA
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE DUPLEX #12	PIES	150	150	150	150	600	RD\$3.964.00	RD\$2.378.400.00		RD\$2.428.864.94 COMPRA MENOR
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE POWER SUPAY	PIES	8	8	8	8	32	RD\$157.76	RD\$5.048.32		RD\$2.428.864.94 COMPRA DIRECTA
2612 - Alambres, cables o arneses	CABLE R-J45 CAT6	CAJA	2	2	2	2	8	RD\$5.45	RD\$43.60		RD\$2.428.864.94 COMPRA DIRECTA
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE GALVANIZADO DULCE	LIBRA	7.5	7.5	7.5	7.5	30	RD\$3.53	RD\$106.02		RD\$2.428.864.94 COMPRA DIRECTA
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE #10 4.0	PIES	225	225	225	225	900	RD\$8.85	RD\$7.965.00		RD\$2.428.864.94 COMPRA DIRECTA
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN ST #10 4.0MM 500PIES	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$4.40	RD\$6.600.00		RD\$2.428.864.94 COMPRA DIRECTA
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN ST #12	PIES	600	600	600	600	2400	RD\$6.42	RD\$15.408.00		RD\$2.428.864.94 COMPRA DIRECTA
2612 - Alambres, cables o arneses	ALAMBRE THHN #8	UNIDAD	225	225	225	225	900	RD\$13.70	RD\$12.330.00		RD\$2.428.864.94 COMPRA DIRECTA
2612 - Alambres, cables o arneses	ALMBRE #12 2.5 MM	PIES	150	150	150	150	600	RD\$4.94	RD\$2.964.00		RD\$2.428.864.94 COMPRA DIRECTA
3011 - Hormigón, cemento y yeso	BOTELLA DE CEMENTO	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$95.00	RD\$1.140.00	#REF!	COMPRA DIRECTA
3013 - Productos de construcción estructurales	BLOCK CONSENTIMIENTO INFORMATIVO (VIH)	UNIDAD	87	87	87	87	348	RD\$80.00	RD\$27.840.00		RD\$17.050.00 COMPRA DIRECTA
3013 - Productos de construcción estructurales	BLOCK DE COMPROVANTE DE CAJA C	UNIDAD	112	112	112	112	448	RD\$160.00	RD\$71.680.00		RD\$17.050.00 COMPRA DIRECTA
3013 - Productos de construcción estructurales	BLOCK FARMACIA SATELITE 1/2 CORTA 01 ORIGINAL	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$80.00	RD\$48.000.00		RD\$17.050.00 COMPRA DIRECTA
3013 - Productos de construcción estructurales	BLOCK REQUISICION DE MENCACIA	UNIDAD	36	36	36	36	144	RD\$160.00	RD\$23.040.00		RD\$17.050.00 COMPRA DIRECTA
3018 - Instalaciones de baño	BALANCIN P / INOD PLAST LARGO	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$80.00	RD\$4.800.00		RD\$76.508.36 COMPRA DIRECTA
3018 - Instalaciones de baño	BOQUILL LAVAMANO PVC 11/4X5/6	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$430.00	RD\$25.800.00		RD\$76.508.36 COMPRA DIRECTA
3018 - Instalaciones de baño	DESTUPOIDOR DE INODOORO	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$135.19	RD\$5.948.36		RD\$76.508.36 COMPRA DIRECTA
3018 - Instalaciones de baño	LLAVE LAVAMANO SENC	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$555.00	RD\$39.960.00		RD\$76.508.36 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	ALICATE	UNIDAD	3	0	0	0	3	RD\$330.00	RD\$990.00		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	CINCEL BELLOTA PUNTA 18X250	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$251.72	RD\$503.44		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	PICO TRAMONT	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$258.62	RD\$517.24		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	MARTILLO STANLEY	UNIDAD	1	2	0	0	3	RD\$261.21	RD\$783.63		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	ALICATE DE CORTE	UNIDAD	3	0	0	0	3	RD\$335.00	RD\$1.005.00		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	ANGULAR / MOLD PLAFON PVC	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$280.00	RD\$2.240.00		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	BALANZA INFANTOMETRO	UNIDAD	2	0	1	0	3	RD\$15.800.00	RD\$47.400.00		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	ALMODO DILLA	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$53.03	RD\$424.24		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	BLOCK REQUISICION DE MENCACIA	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$150.00	RD\$225.000.00		RD\$289.093.91 COMPRA MENOR
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	BARRENA 1 X 4 X 4	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$180.00	RD\$2.160.00		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	BARRENA CONCRETO 3/8 X 12	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$231.53	RD\$2.778.36		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	BARRENA CONCRETO 3/8 X 6	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$181.91	RD\$2.182.92		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	BARRENA CONCRETO 5 X 1/2 X 12	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$604.02	RD\$2.416.08		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3019 - Equipo de apoyo para Construcción y Mantenimiento	BARRENA CONCRETO 5 X 5/16 X 6	UNIDAD	3	0	0	0	3	RD\$231.00	RD\$693.00		RD\$289.093.91 COMPRA DIRECTA
3115 - Cuerda y cadena y cable y alambre y correa	CABLE VGA 6FT	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$80.00	RD\$2.560.00	#REF!	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	BASE DE FOTOCELDA	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$166.02	RD\$3.320.40		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	BATERIA NPP AC NP12-7	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$534.48	RD\$6.413.76		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	BF-7814 FILTRO DE GASOIL	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.250.00	RD\$10.000.00		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	1X4X16 USA CEPILLADA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$206.24	RD\$2.474.88		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	BISAGRA AMINC LATONADA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$141.12	RD\$1.693.44		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	GRAPAS #6 PARA PARED	CAJA	60	60	60	60	240	RD\$0.57	RD\$135.60		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	CANALETÁ SENCILL BCA W11500	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$129.31	RD\$1.034.48		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	CLAVO DE ACERO ESTRIADO	LIBRA	7.5	7.5	7.5	7.5	30	RD\$2.85	RD\$85.35		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	TORNILLO 1-1/2	LIBRA	75	75	75	75	300	RD\$0.95	RD\$285.00		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	PESTILLO MARIPOSA	UNIDAD	15	0	0	0	15	RD\$55.17	RD\$827.55		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	PIES 1X12X16 USA CEPILLADA	PIES	96	96	96	96	384	RD\$0.29	RD\$111.21		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	PILA DURACELL 2 AA	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$12.31	RD\$541.75		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	PORTA CANDADO PROMODOCA 3" P R	UNIDAD	0	25	0	25	50	RD\$16.93	RD\$846.50		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	PILAS DOBLE AA DURACELL	PAQUETE DE 2 PILAS	9	9	9	9	36	RD\$48.25	RD\$1.737.00		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	REDUCCION BUSHING PVC 1"3/4	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$9.08	RD\$399.52		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	REDUCCION BUSHING PVS 4/4X1/2 PRESIO	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$3.40	RD\$149.60		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	REJILLA 2	UNIDAD	7	7	7	7	28	RD\$42.24	RD\$1.182.72		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	REMACHADORA	UNIDAD	0	3	0	0	3	RD\$360.00	RD\$1.080.00		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	TANQUE DE FREON R410	UNIDAD	2	3	2	3	10	RD\$4.830.51	RD\$48.305.10		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA
3116 - Ferrería	TAPON MACHO GALVANIZADO 1/4	UNIDAD	23	23	23	23	92	RD\$6.90	RD\$634.80		RD\$1.335.858.53 COMPRA DIRECTA

3116 - Ferreteria	TE DE COBRE 3/8	UNIDAD	7	8	7	8	30	RD\$20.00	RD\$600.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	2 X 4 X 12 USA CEPILLADA	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$243.98	RD\$3.903.68	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	REMACHE ALUMINIO 3/16X1	UNIDAD	45	45	45	45	180	RD\$1.08	RD\$194.40	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TE PVC PRESION 3/4	UNIDAD	11	12	11	12	46	RD\$15.90	RD\$731.40	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CABLE RJ-45 UTP CAT5	PIES	15114.4	15114.4	15114	15114	60457.68	RD\$5.04	RD\$304.594.26	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TESTER DIGIT VOLT-AMP C-CLAM	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$405.17	RD\$4.862.04	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TORNILLO TIRAFON CHAPA 1"12R	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$5.25	RD\$1.575.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	2 X 4 X 16 USA CEPILLADA	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$297.40	RD\$4.758.40	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR HEMBRA PVC 3/4	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$10.73	RD\$343.36	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TORNILLO TIRAFON CHAPA 2"12R	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$3.12	RD\$936.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR MACHO PVS 2 R A	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$34.07	RD\$1.090.24	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TORNILLO XPAX STRIA NEGRO 11/ 2X6	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$0.60	RD\$180.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR NEXXT 300MBPS EWIFI	UNIDAD	3	0	3	0	6	RD\$670.00	RD\$4.020.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TORNILLO XPAX STRIA NEGRO 1X6 P	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$0.81	RD\$243.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TORNILLO XPAX STRIA NEGRO 3X 12 R	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$2.09	RD\$627.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUBO 1 PULGADA PVC SEMI-PRESION	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$215.00	RD\$3.440.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADORES 1/2 HEMBRA	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$5.34	RD\$170.88	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUBO 4 SEMI-PRESION	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$65.00	RD\$2.860.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADATADOR MACHO D 1 PVC	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$9.35	RD\$299.20	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUBO 40V ZPIN FLOURESENTE	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$6.00	RD\$3.360.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUBO LED 18W 220V 50/60HZ 6000K	UNIDAD	22	22	22	22	88	RD\$253.02	RD\$22.265.76	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUBO LED RHEINK CLEA 9W 24	UNIDAD	22	22	22	22	88	RD\$214.99	RD\$18.919.12	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUBO PVC 4 PULGADA DRENAJE	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$540.00	RD\$6.480.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUBO PVC 6X19/20	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$1.246.55	RD\$39.889.60	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR MACHO 1/2	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$4.66	RD\$205.04	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	UNION UNIVERSAL 3/4 PVC	UNIDAD	11	12	11	12	46	RD\$23.79	RD\$1.094.34	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR MACHO PVC 11/2	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$22.71	RD\$999.24	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CERRADURA CLOSET ESPAÑA	UNIDAD	0	10	0	0	10	RD\$94.83	RD\$948.30	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	BALANZA COLGAR 40 LBS	UNIDAD	2	1	2	1	6	RD\$896.55	RD\$5.379.30	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	BISAGRA LIBRO STANLEY 2 1/2	UNIDAD	8	7	8	7	30	RD\$21.55	RD\$646.50	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	BISAGRA LIBRO STANLEY 3 1/2X3 1/2	UNIDAD	8	7	8	7	30	RD\$61.21	RD\$1.836.30	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	BISAGRA PRESION	UNIDAD	8	7	8	7	30	RD\$22.88	RD\$686.40	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CERRADURA DE PUÑO DIA/MAC 531 C/LLAB/AC/	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$435.00	RD\$6.960.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CERRADURA PLANA CERRUJO TRUD SS2LL D162	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$354.00	RD\$5.664.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CLAVO DE ACERO 2.5X25 MM	LIBRA	7.5	7.5	7.5	7.5	30	RD\$2.56	RD\$76.92	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	LLAVE BOLA PVC 1 AZUL S/R	UNIDAD	35	0	0	30	65	RD\$105.00	RD\$6.825.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CODO PVC DE 1/2 X90	UNIDAD	30	0	30	0	60	RD\$7.76	RD\$465.60	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	LLAVE CHORRO R/MAN 1/2 BK	UNIDAD	19	18	18	18	73	RD\$125.00	RD\$9.125.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CANDADO GLOBE 11/2 DORADO	UNIDAD	6	0	0	6	12	RD\$305.59	RD\$3.667.08	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CANDADO YALE 110-50	UNIDAD	6	0	0	7	13	RD\$979.00	RD\$12.727.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CAPOTE PARA AGUA	UNIDAD	4	5	0	0	9	RD\$413.15	RD\$3.718.35	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CHEQUE VERTICAL 11/2	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$854.24	RD\$10.250.88	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CHIPSINTEL E3400 DC	UNIDAD	4	3	4	3	14	RD\$2.057.76	RD\$28.808.64	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CIERRA PUERTA ALUMI YALE 2002/2022	UNIDAD	6	0	0	5	11	RD\$1.552.59	RD\$17.078.49	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CODO GALVANIZADO 1/4 X90	UNIDAD	7	8	7	8	30	RD\$12.98	RD\$389.40	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CODO GALVANIZADO 1X90	UNIDAD	7	8	7	8	30	RD\$35.59	RD\$1.067.70	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CODO PVC 11/2X90	UNIDAD	7	8	7	8	30	RD\$12.46	RD\$373.80	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	COUPLING PVC PRESION 11/2	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$42.00	RD\$1.848.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CURVAELECTRICA PVC 1/2	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$2.59	RD\$186.48	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	FOTOCELDA	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$144.82	RD\$2.317.12	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	GRASA PARA CONTAR	UNIDAD	10	10	10	10	40	RD\$27.12	RD\$1.084.80	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	FREGADERO AC-INOX TEKA	UNIDAD	5	0	0	0	5	RD\$1.681.03	RD\$8.405.15	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	MARCO SEGUETA TRUPER APT-12	UNIDAD	7	7	7	7	28	RD\$369.83	RD\$10.355.24	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	NIPLE GALVANIZADO 1X1	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$25.81	RD\$1.135.64	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TAPA SWICH SENCILLO 2X4	UNIDAD	18	19	19	18	74	RD\$7.80	RD\$562.40	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TAPA TOMACORRINTE DOBLE 2X4 PLASTICA	UNIDAD	15	0	0	15	30	RD\$111.85	RD\$3.355.50	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TAPE3M	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$60.00	RD\$480.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TARUGO PLASTICO 3/8X2 MAMEY	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$11.21	RD\$3.363.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TAPON HEMBRA PVC 1/2 PRESION	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$3.57	RD\$157.08	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TARUGO PLASTICO 5/16X2 AZUL	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$1.13	RD\$339.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TEE PVC 1/2	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$6.36	RD\$279.84	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUERA JARDIN	UNIDAD	0	0	2	0	2	RD\$385.34	RD\$770.68	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TIMBRE -DING-DONG	UNIDAD	0	2	0	0	2	RD\$612.07	RD\$1.224.14	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TINACOS	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$8.000.00	RD\$16.000.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TINTA ILVA CAOBA POTE	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$558.62	RD\$17.875.84	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TORNILLO XPAX STRA 11/2X9	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$0.58	RD\$348.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TORNILLO XPAX STRIA2X10	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$1.26	RD\$756.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TORNILLOXPAX STRIA 21/2X8	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$0.46	RD\$276.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUBO FLUOREWSCENTE GE/PHI 40W	UNIDAD	45	45	45	45	180	RD\$60.00	RD\$10.800.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUBO PVC 11/2 X19	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$411.23	RD\$13.159.36	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUBO PVC 3/4X19/20SODR	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$200.00	RD\$6.400.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TUBO PVC 4X19/20	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$344.83	RD\$11.034.56	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	BLOCK DE INGRESO	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$70.00	RD\$21.000.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	BORDEADORA GRAM GASO	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$5.356.90	RD\$21.427.60	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	LLAVE ANGULAR 3/8 X3/8	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$179.31	RD\$12.910.32	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	LLAVE BOLA DE ITALIANA/ 1 090	UNIDAD	7	7	7	7	28	RD\$1.751.00	RD\$49.028.00	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	DEVARILLA DECONST. 3/8X20	UNIDAD	7	7	7	7	28	RD\$154.46	RD\$4.324.88	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	LLAVE ANGULAR 1/2X3/8	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$176.72	RD\$12.723.84	RD\$1.335.858.53	COMPRA DIRECTA

3116 - Ferreteria	LLAVE BOLA ITALIA/GENEB 11/2	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$1.071,20	RD\$77.126,40	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	LLAVE BOLA PVC 3/4	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$83,47	RD\$6.009,84	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	LLAVE CHORRO R/MAN 3/4BK	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$133,62	RD\$9.620,64	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	REDUCCION BUSHING GALVANIZADO 1/2 X 1/4	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$27,00	RD\$1.188,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	REDUCCION BUSHING GALVANIZADO 3/8 X 1/4	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$28,00	RD\$1.232,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	SILICON 100 INDUS	UNIDAD	2,25	2,25	2,25	2,25	9	RD\$125,86	RD\$1.132,74	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TAPA CIEGA 2X4 PLASTCA	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$80,00	RD\$2.560,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TAPA TOM.DOBLE 2X4 PLASTICA	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$6,90	RD\$220,80	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TARUGO PLASTICO 3/16 X 11/2 BLANCO	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$0,68	RD\$204,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TEE GALVANIZADA 1/4	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$34,00	RD\$1.088,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TOMACORRIENTE DOBLE 110V	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$25,00	RD\$800,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TRASFORMADOR SENCILLO LAMPARA 18/20W	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$184,48	RD\$5.903,36	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ABRAZADERA /GRAPA TUBO EMT 2"	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$20,00	RD\$320,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ABRAZADERA P/ MANGUERA 1/2	UNIDAD	22	22	22	22	88	RD\$5,00	RD\$440,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ABRAZADERA P/ MANGUERA 3/4	UNIDAD	22	22	22	22	88	RD\$6,00	RD\$528,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR HEMBRA 1 1/2 PVC	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$66,05	RD\$2.113,60	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR HEMBRA 1 PVC	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$13,78	RD\$440,96	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR HEMBRA 1/2 PVC	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$12,32	RD\$887,04	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR MACHO 1/2 PVC	UNIDAD	19	19	19	19	76	RD\$8,00	RD\$608,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR MACHO 3/4 PVC	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$15,00	RD\$660,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR MACHO PVC 1	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$25,00	RD\$800,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ADAPTADOR Y	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$150,00	RD\$4.800,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	BOQUILLA PARA FREGADERO	UNIDAD	7	7	7	7	28	RD\$160,00	RD\$4.480,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	BREAKER 19 X 16A EUROPEO	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$92,70	RD\$1.483,20	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	BREAKER EUROPEO 32 AMP	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$277,99	RD\$4.447,84	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	BREAKER RIEL 2P X 10A	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$140,00	RD\$4.480,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CHEQUE HORIZONTAL 1 1/2	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.256,24	RD\$10.049,92	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CHEQUE HORIZONTAL 1/2	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$330,00	RD\$3.960,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CHEQUE HORIZONTAL 3/4	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$350,20	RD\$4.202,40	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CIERRA PUERTA YALE	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$3.034,42	RD\$48.550,72	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	COUPLING DE 3/4 PVC	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$7,57	RD\$545,04	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	PILA DURACELL AAA	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$49,25	RD\$3.546,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ROLLO PAPEL TERMICO 3 1/8 FACT.	UNIDAD	98	98	98	98	392	RD\$38,00	RD\$14.896,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CANDADO PEQUEÑO 40MM	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$78,00	RD\$1.560,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CHROMA D-DIMER	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$9.280,00	RD\$148.480,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CODO PVC 2 X 45 GRADO PRESION	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$53,97	RD\$3.885,84	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CODO PVC 2 X 90 GRADO PRESION	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$55,13	RD\$3.969,36	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	CODO PVC 2X90 GRADO DRENAJE	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$25,00	RD\$1.800,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	COUPLING PVC PRESION 2	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$40,00	RD\$2.880,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	LLAVE FREGADERO	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$1.837,00	RD\$58.784,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	TARJETA DE RECORD DE EXISTENCIA	UNIDAD	750	750	750	750	3000	RD\$4,00	RD\$12.000,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	REDUCCION PVC 11/2X1 DRENAJE	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$8,90	RD\$534,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	UNION UNIVERSAL GALVANIZADA 1 1/2	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$240,00	RD\$17.280,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	SEGUETA	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$60,00	RD\$3.600,00	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	JUNTA ARAND CERA INODOR	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$61,80	RD\$988,80	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3116 - Ferreteria	ZOCALO CADENITA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$20,69	RD\$248,28	RD\$1.335.858,53	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BLANCO 00 0P	TARRO	3	3	3	3	12	RD\$3.241,53	RD\$38.898,36	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BOTELLA DE BARNIZ	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$325,00	RD\$10.400,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TARR. PINTURA BLANCO PAZ	TARRO	4	4	4	4	16	RD\$5.466,10	RD\$87.457,60	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA BLANCO REYNA	GALON	1	1	1	1	4	RD\$310,00	RD\$1.240,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	BLANCO COL. 66 SEMIGLOSS POP	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$8.200,00	RD\$98.400,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA GRIS PERLAS6 OPTIMUM SEM	TARRO	3	3	3	3	12	RD\$707,00	RD\$8.484,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	POTE DE LEJIA	UNIDAD	45	45	45	45	180	RD\$108,00	RD\$19.440,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TARR. SEMI-GLOSS AZUL GLASIAL 981	TARRO	2	2	2	2	8	RD\$5.466,10	RD\$43.728,80	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TROPICAL PLUS ACRILICA GRIS CLARO	TARRO	4	4	4	4	16	RD\$3.177,96	RD\$50.847,36	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	PINTURA NEGRA POPULAR	GALON	3	3	3	3	12	RD\$415,00	RD\$4.980,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TARRO POPULAR SEMI-GLOSS BLANCO HUESO 73	TARRO	2	2	2	2	8	RD\$4.618,65	RD\$36.949,20	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	960 OPTIMUM/SEMGLOSS	TARRO	4	4	4	4	16	RD\$3.512,94	RD\$56.207,04	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	THINNER TH-1000	GALON	3	3	3	3	12	RD\$425,00	RD\$5.100,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TROPICAL SEMI GLOS AZUL GLACIAL	TARRO	4	4	4	4	16	RD\$1.185,00	RD\$18.960,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	POPULAR SEALER NITROCEL 1/4 GL	GALON	3	3	3	3	12	RD\$345,00	RD\$4.140,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TARRO D MASIILLA SHEET ROCK	TARRO	2	2	2	2	8	RD\$877,12	RD\$7.016,96	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TROPICAL SEMI GLOS BLANCO 00	TARRO	8	8	8	8	32	RD\$1.167,49	RD\$37.359,68	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TROPICAL SANDING SEALER	GALON	2	0	1	0	3	RD\$181,03	RD\$543,09	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TARRO DE PINTURA AZUL ALBA	TARRO	3	3	3	3	12	RD\$3.177,96	RD\$38.135,52	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	COLA AMARILLA WA-505 1	GALON	1	1	1	1	4	RD\$295,00	RD\$1.180,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TARRO DE PINTURA GRAFITO	TARRO	2	2	2	2	8	RD\$3.177,96	RD\$25.423,68	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TARRO DE PINTURA SEMI-GLOSS BLANCO 00	TARRO	2	2	2	2	8	RD\$4.800,00	RD\$38.400,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TARRO PINTURA BLANCO PÁZ	TARRO	2	2	1	1	6	RD\$4.449,15	RD\$26.694,90	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TRAFICO AMARILLO PLUS	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$1.228,81	RD\$19.660,96	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TROPICAL LACA NATURAL	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$218,97	RD\$2.627,64	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3121 - Pinturas y tapa poros y acabados	TARRO SELLA TECHO	TARRO	3	2	3	2	10	RD\$5.950,00	RD\$59.500,00	RD\$741.774,79	COMPRA DIRECTA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	BREAKER DOBLE GRUESO 3 X 50 A	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$288,30	RD\$3.459,60	RD\$16.983,00	COMPRA DIRECTA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	BREAKER DOBLE GRUESO 2 X 30 A	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$160,00	RD\$1.920,00	RD\$16.983,00	COMPRA DIRECTA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	INTERRUPTORES DOBLE C/T BTIC PLUS	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$24,14	RD\$1.062,16	RD\$16.983,00	COMPRA DIRECTA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	CLAVO CORRINTE	LIBRA	18,75	18,75	18,75	18,75	75	RD\$2,60	RD\$195,00	RD\$16.983,00	COMPRA DIRECTA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	CAJAS ELECTRICAS 2X4	UNIDAD	22	22	22	22	288	RD\$10,46	RD\$3.012,48	RD\$16.983,00	COMPRA DIRECTA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	BREAKER EURO PIRIEL 2P 20AMP	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$240,00	RD\$1.920,00	RD\$16.983,00	COMPRA DIRECTA

3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	BREAKER SECILLO G.E. 125-A2-P	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$150.86	RD\$2.413,76	RD\$16.983,00	COMPRA DIRECTA
3125 - Sistemas de control neumático, hidráulico o eléctrico	CABLE EXTENSION ELECT 15 FT	PIES	3	0	0	0	3	RD\$1.000,00	RD\$3.000,00	RD\$16.983,00	COMPRA DIRECTA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	ATLANTIC BOMBILLA 20GPM	UNIDAD	8	7	8	7	30	RD\$2.765,66	RD\$82.969,80	RD\$19.768,76	COMPRA DIRECTA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARA MERCURIO 175W 110V	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.194,83	RD\$14.337,96	RD\$19.768,76	COMPRA DIRECTA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	LAMPARAS EMPOSTRADAS LED 2X2	UNIDAD	5	5	5	0	15	RD\$3.500,00	RD\$52.500,00	RD\$19.768,76	COMPRA DIRECTA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO BAJ CONJ RHEINKRA ESPI 45W	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$260,00	RD\$15.600,00	RD\$19.768,76	COMPRA DIRECTA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO BAJ CONSUMO 45W	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$252,35	RD\$15.141,00	RD\$19.768,76	COMPRA DIRECTA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO ENCANDECENTE 100WTT	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$25,00	RD\$6.000,00	RD\$19.768,76	COMPRA DIRECTA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO LED 12W	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$125,00	RD\$5.500,00	RD\$19.768,76	COMPRA DIRECTA
3910 - Lámparas y bombillas y componentes para lámparas	BOMBILLO LED 7W	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$130,00	RD\$5.720,00	RD\$19.768,76	COMPRA DIRECTA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA CISTERNA 2HP	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$19.776,00	RD\$19.776,00	RD\$129.967,80	COMPRA DIRECTA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA DRENAJE P CASSETTE MCAC	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$2.855,00	RD\$34.260,00	RD\$129.967,80	COMPRA DIRECTA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA DE 3HP CON SU BASE	UNIDAD	2	0	0	1	3	RD\$19.410,60	RD\$58.231,80	RD\$129.967,80	COMPRA DIRECTA
4015 - Bombas y compresores industriales	BOMBA DRENAJE BENDEJA 20"	UNIDAD	3	0	3	0	6	RD\$2.950,00	RD\$17.700,00	RD\$129.967,80	COMPRA DIRECTA
4110 - Equipo de laboratorio y científico	LABEL PRINTER LADP	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$254,24	RD\$18.305,28	#[REF]	COMPRA DIRECTA
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TIRILLA URIT C/50	CAJA	300	300	300	300	1200	RD\$950,00	RD\$1.140.000,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FUNDAS ROJA/1000/1 35X54	FALDO	15	15	15	15	60	RD\$1,27	RD\$76,14	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Diluyente Hematológico	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$7.524,56	RD\$902.947,20	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TIRILLA ADVOCATE C/50	CAJA	300	300	300	300	1200	RD\$870,00	RD\$1.044.000,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FILTRO BACTERIOLOGICO ADULTO	unidad	30	30	30	30	120	RD\$0,00	RD\$0,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FUNDAS ROJA 1000/28X35	FALDO	15	15	15	15	60	RD\$0,70	RD\$42,25	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FUNDA #55 ROJA 100/1	PAQUETE	17	17	17	17	68	RD\$694,92	RD\$47.254,56	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Rinse hematológico	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$7.524,56	RD\$270.884,16	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Lysanle hematológico	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$7.524,56	RD\$270.887,76	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	M-10 CFL Lysador	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$7.524,56	RD\$90.294,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Probe Cleanser	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$4.515,01	RD\$54.180,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Control hematológico	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$5.566,61	RD\$266.717,28	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Anti-A	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$413,01	RD\$49.561,20	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CENTRIFUGA DE 24 TUBOS	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$82.670,80	RD\$82.670,80	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Anti-B	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$413,01	RD\$49.561,20	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Anti-D	UNIDAD	36	36	36	36	144	RD\$677,01	RD\$97.489,44	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Glucosa Bs	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$4.718,34	RD\$226.480,32	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Urea BS	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$7.161,86	RD\$257.826,96	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Creatinina BS	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$4.252,49	RD\$153.089,64	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Acido urico	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$2.348,33	RD\$28.179,96	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GPT	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$3.387,98	RD\$81.311,52	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GOT	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$3.387,98	RD\$81.311,52	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Colesterol total	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$2.500,26	RD\$60.006,24	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Colesterol HDL	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$31.096,59	RD\$746.318,16	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Triglicérido	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$7.346,09	RD\$176.306,16	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	LDH	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$2.186,69	RD\$26.240,28	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Glucosa	UNIDAD	45	45	45	45	180	RD\$149,60	RD\$26.928,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Magnecio	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$6.319,65	RD\$75.835,80	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Spinchem control 2	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$5.034,24	RD\$241.643,52	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Spinchem control H	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$7.417,21	RD\$356.026,08	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Calibrador BS	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$14.223,23	RD\$341.357,52	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CD90-detergente	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$9.450,01	RD\$453.600,48	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FR latex	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$2.401,26	RD\$57.630,24	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PCR turbi	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$5.347,65	RD\$128.343,60	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Calco III arsenazo	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$5.217,03	RD\$62.604,36	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Reagente pack Electrolito	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$26.130,50	RD\$627.132,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CK NAC total	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$4.338,33	RD\$104.119,92	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CK MB	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$3.685,21	RD\$265.335,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Troponina 20p	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$2.970,01	RD\$891.003,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Fosfatasa alcalina	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$6.284,25	RD\$75.411,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Fosforo UV	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$2.766,88	RD\$33.202,56	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Amilasa	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$8.250,01	RD\$99.000,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Lipasa	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$8.808,96	RD\$211.415,04	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	HBAC1C Reagente HPLC	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$39.000,01	RD\$936.000,24	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ASO	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$3.906,66	RD\$93.759,84	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Prolema Total	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$4.564,51	RD\$54.774,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Albumina	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$3.424,31	RD\$41.091,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Lampara BS	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$10.534,39	RD\$505.650,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Cubetas BS	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$9.248,85	RD\$221.972,40	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Bilirubina total	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$3.386,64	RD\$81.279,36	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Bilirubina Directa	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$3.386,64	RD\$81.279,36	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	VDRL	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$1.284,58	RD\$61.659,84	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Anti dopin	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$3.355,01	RD\$40.260,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TIRILLA DE ORINA	UNIDAD	105	105	105	105	420	RD\$1.200,01	RD\$504.004,20	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Tips amarillo	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$715,01	RD\$34.320,48	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PSA Total	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$18.500,01	RD\$222.000,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PSA FREE	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$22.600,01	RD\$271.200,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	WASH	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$4.760,08	RD\$171.362,88	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	DILUENTE TOSOH	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$5.950,01	RD\$71.400,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SUBSTRATE	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$6.545,35	RD\$235.632,60	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	T3	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$10.500,01	RD\$252.000,24	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	T4	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$10.500,01	RD\$252.000,24	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TSH	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$10.500,01	RD\$252.000,24	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR

4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FT4	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$10.499,56	RD\$251.989,44	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	LH	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$14.175,01	RD\$1.020.600,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FSH	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$14.175,01	RD\$1.020.600,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PRL	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$14.175,01	RD\$1.020.600,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PROGESTERONA	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$16.000,01	RD\$1.152.000,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FRASCO DE ORINA	UNIDAD	9000	9000	9000	9000	36000	RD\$7,28	RD\$262.080,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	APTT	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$656,01	RD\$157.442,40	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CALCIO CHLORIDE	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$560,01	RD\$134.402,40	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TROMBOPLASTIN PT	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$625,01	RD\$150.002,40	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Cubetas de coagulacion 50p	UNIDAD	45	45	45	45	180	RD\$300,01	RD\$54.001,80	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TOXO 30P	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$2.130,01	RD\$76.680,36	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TUBO DE ERITROSEDIMENTACION/100P	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$1.800,01	RD\$86.400,48	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FERRITINA 25P	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$9.280,01	RD\$668.160,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Covid-19 AB IGG/IGM	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$14.625,01	RD\$351.000,24	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	DIMERO-D 25P	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$9.280,01	RD\$668.160,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CA 15-3	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$25.000,01	RD\$1.800.000,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CA-125	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$25.000,01	RD\$1.800.000,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CA 19-9	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$29.000,01	RD\$2.088.000,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	CEA ST	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$19.110,01	RD\$1.375.920,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	H. PYLORI SUERO 30P	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$3.307,01	RD\$79.368,24	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	H. PYLORI HECES	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$215,01	RD\$2.580,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TOSOH CUPS 100P	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$472,01	RD\$5.664,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GRAVINDEX	UNIDAD	1800	1800	1800	1800	7200	RD\$46,86	RD\$337.392,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Porta objeto esmeriladas	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$400,01	RD\$19.200,48	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Aplicadores de madera 1000/1	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$330,01	RD\$7.920,24	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Tubo de cristal 13x100 250p	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$2.352,01	RD\$169.344,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Dengue	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$5.500,01	RD\$264.000,48	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Leptospira	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$4.300,01	RD\$154.800,36	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Cubre objeto	UNIDAD	90	90	90	90	360	RD\$150,01	RD\$54.003,60	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Aguja vacio KV	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$588,01	RD\$7.056,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Falcermia 100p	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$5.175,01	RD\$62.100,12	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Tubo Rojo 7ml sin Aditivo	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$845,01	RD\$50.700,60	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Hepatitis B	UNIDAD	2400	2400	2400	2400	9600	RD\$65,01	RD\$624.096,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Hepatitis C	UNIDAD	2400	2400	2400	2400	9600	RD\$76,01	RD\$729.696,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	VIH Accutell	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$66,01	RD\$39.606,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Sifilis	UNIDAD	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$72,01	RD\$432.060,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Tomiquetes	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$50,01	RD\$12.002,40	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Tubo Vacutainer Tapa Rojo 7ml 100/p	UNIDAD	180	180	180	180	720	RD\$367,01	RD\$264.247,20	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Tubo Vacutainer Tapa Lila 5ml 100/p	UNIDAD	225	225	225	225	900	RD\$315,01	RD\$283.509,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Tubo Vacutainer Tapa azul 3.6ml 100/p	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$352,01	RD\$25.344,72	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Tubo Vacutainer lapa Amarilla 7ml 100/p	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$653,01	RD\$39.180,60	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Cartucho de Gases EDNA	UNIDAD	600	600	600	600	2400	RD\$504,01	RD\$1.209.624,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Jeringuilla heparinizada 3ml #23	UNIDAD	600	600	600	600	2400	RD\$52,92	RD\$127.008,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	REACTION MODULES	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$14.708,10	RD\$352.994,40	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	STAR I Y II	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$17.720,61	RD\$1.063.236,60	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	WASH CONCENTRATE	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$3.189,71	RD\$191.382,60	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	H2O- BIODESTILADA	UNIDAD	45	45	45	45	180	RD\$95,00	RD\$17.100,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	LITH CHECK	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$4.484,97	RD\$53.819,64	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	HIV Ab/Ag COMBI 1/100	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$25.542,97	RD\$919.546,92	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	HBSAG 1/100	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$16.611,00	RD\$597.996,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ANTI-HVC 1/100	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$20.201,50	RD\$727.254,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ANTI-HBc 1/100	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$9.772,96	RD\$351.826,56	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SIFILIS 1/100	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$15.172,00	RD\$546.192,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	HTLV I Y II 1/100	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$25.542,97	RD\$919.546,92	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	KIT CONTROLES	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$5.192,25	RD\$62.307,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	MEDONIC LISANTE	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$11.627,00	RD\$279.048,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	HYPOCLORITO CLEAR 100 ML	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.200,00	RD\$14.400,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	MEDONIC DILUENTE	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$7.741,65	RD\$185.799,60	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Anti-A	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$390,00	RD\$23.400,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Anti-B	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$390,00	RD\$23.400,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Anti-AB	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$395,00	RD\$4.740,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	Anti- D	UNIDAD	21	21	21	21	84	RD\$640,00	RD\$53.760,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ANTILOBULINA HUMANA	UNIDAD	21	21	21	21	84	RD\$550,00	RD\$46.200,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ALBUMINA BOVINA 22 %	UNIDAD	21	21	21	21	84	RD\$400,00	RD\$33.600,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	SOLUCION SALINA	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$56,67	RD\$3.400,20	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	PIPETA PASTEUR	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$667,00	RD\$16.008,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TUBO DE ENSAYO LILA	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$577,00	RD\$27.696,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TUBO DE ENSAYO ROJO	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$866,00	RD\$41.568,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TRANSFER 300 ML	UNIDAD	30	30	30	30	120	RD\$188,00	RD\$22.560,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	ALCOHOL	galones	6	6	6	6	24	RD\$690,00	RD\$16.560,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	GASA	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$560,00	RD\$20.160,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	FUNDAS DE SANGRE 450 ML	UNIDAD	600	600	600	600	2400	RD\$200,00	RD\$480.000,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4112 - Suministros y accesorios de laboratorio	TUBO ENSAYO DE CRISTAL 12 X 75	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$430,00	RD\$15.480,00	RD\$40.887.409,20	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	resina flow	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$760,00	RD\$18.240,00	RD\$1.107.076,00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	resina	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$1.200,00	RD\$57.600,00	RD\$1.107.076,00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	grabado acido	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$300,00	RD\$7.200,00	RD\$1.107.076,00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	adhesivo	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$765,00	RD\$18.360,00	RD\$1.107.076,00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	bañero	UNIDAD	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$3,00	RD\$18.000,00	RD\$1.107.076,00	COMPRA MENOR

4215 - Equipos y suministros dentales	hilo sutura seda	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$300.00	RD\$7.200.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	ionomero de cementacion	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$2.000.00	RD\$24.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	ionomero de restauracion	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.160.00	RD\$13.920.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	perno de fibra de vidrio	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$125.00	RD\$30.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	alginato	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$390.00	RD\$18.720.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	yeso	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$300.00	RD\$18.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	silicona pesada	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$6.000.00	RD\$72.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	silicona fina	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$5.800.00	RD\$69.600.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	cemento resinoso	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$8.000.00	RD\$96.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	eyectores quirurgicos	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$1.940.00	RD\$116.400.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	gasas	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.190.00	RD\$14.280.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	resina de ortodoncia	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.500.00	RD\$18.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	lubricante	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$331.00	RD\$3.972.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	formocresol	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$500.00	RD\$6.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	rollos de algodón	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.500.00	RD\$18.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	hilo de sutura nylon 4-0	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$5.508.00	RD\$66.096.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	agua oxigenada	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$260.00	RD\$3.120.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	protector gingival	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$500.00	RD\$6.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	sobreguantes	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$200.00	RD\$2.400.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	sucor de baja	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$685.00	RD\$8.220.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	acilico liquido	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$685.00	RD\$8.220.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	banda matriz	UNIDAD	5	5	5	5	20	RD\$275.00	RD\$5.500.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	banda de celuloides	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$638.00	RD\$22.968.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	hilo retractor	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$830.00	RD\$9.960.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	revelador y fijador	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.500.00	RD\$18.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	dycal	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$525.00	RD\$6.300.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	cloroxhidina	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.940.00	RD\$23.280.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	anestesia al 3%	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.200.00	RD\$14.400.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	anestesia al 2%	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$776.00	RD\$9.312.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	anestesia al 4%	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.500.00	RD\$18.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	papel de articular	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$325.00	RD\$3.900.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	acilico rosado	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$559.00	RD\$6.708.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	tira de lija	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$800.00	RD\$9.600.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	bracket roth mini master	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$2.200.00	RD\$26.400.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	tubo roth para molares	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$500.00	RD\$120.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	fresa redonda de operador	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$120.00	RD\$28.800.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4215 - Equipos y suministros dentales	caja de bola para turbina	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$1.500.00	RD\$18.000.00	RD\$1.107.076.00	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	VENDAJE GRANDE	unidad	2232	2232	2232	2232	8928	RD\$93.00	RD\$830.304.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	DEPRESORES DE MADERA C/100	CAJA	300	300	300	300	1200	RD\$2.30	RD\$2.760.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	GUANTES SUELTO M C/100	CAJA	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$1.652.00	RD\$9.912.000.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	ALCOHOL ISOPROPILICO AL 70%	unidad	150	150	150	150	600	RD\$1.412.00	RD\$847.200.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	SONDA FLEXIFLOW #14	unidad	60	60	60	60	240	RD\$0.00	RD\$0.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	GASA TIPO ALMOHADAY ROLLO	unidad	450	450	450	450	1800	RD\$1.285.00	RD\$2.313.000.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	SONDA FOLEY #14	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$69.00	RD\$165.600.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	ESFIGMOMANOMETRO AD	unidad	6	6	6	6	24	RD\$6.085.00	RD\$146.040.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	VENDAJE PEQUEÑO	unidad	2232	2232	2232	2232	8928	RD\$66.20	RD\$591.033.60	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	GUANTES SUELTO L C/100	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$1.652.00	RD\$3.964.800.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	SONDA FOLEY #16	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$69.00	RD\$165.600.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	GUANTES ESTERIL #8 PAR C/50	CAJA	120	120	120	120	480	RD\$88.50	RD\$42.480.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4218 - Productos de examen y control del paciente	TERMOMETRO ORAL	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$250.00	RD\$600.000.00	RD\$19.580.817.60	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	SOL SALINA AL 45% 1000ML	unidad	1080	1080	1080	1080	4320	RD\$105.00	RD\$453.600.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	SOL SALINA AL 33% 1000ML	unidad	1728	1728	1728	1728	6912	RD\$93.00	RD\$642.816.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	SOL LACTACTO RINGER 1000ML	unidad	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$93.00	RD\$1.116.000.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	JERINGA 10CC	unidad	30000	30000	30000	30000	120000	RD\$10.62	RD\$1.274.400.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	CATETER IV #18	unidad	6000	6000	6000	6000	24000	RD\$68.44	RD\$1.642.560.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	BAIJANTE DE SUERO	unidad	12000	12000	12000	12000	48000	RD\$34.74	RD\$1.667.520.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	BAIJANTE DE SUERO CON RELOJ	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$311.04	RD\$746.496.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	TUBO ENDOTRAQUEAL #4.0	unidad	60	60	60	60	240	RD\$85.00	RD\$20.400.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	REGULADOR DE OXIGENO	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$4.130.00	RD\$49.560.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	TUBO DE PECHO #28	unidad	30	30	30	30	120	RD\$1.581.00	RD\$189.720.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	TUBO ENDOTRAQUEAL #7.0	unidad	150	150	150	150	600	RD\$85.00	RD\$51.000.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	REGULADOR OXIGENO TI VICTOR AR-25 IND	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$2.005.00	RD\$24.060.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	TUBO DE PECHO #32	unidad	30	30	30	30	120	RD\$1.581.00	RD\$189.720.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	SENSOR DE FLUJO	unidad	60	60	60	60	240	RD\$85.00	RD\$20.400.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	TUBO ENDOTRAQUEAL #7.5	unidad	150	150	150	150	600	RD\$85.00	RD\$51.000.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	MASCARILLA DE NEBULIZAR AD	unidad	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$90.00	RD\$540.000.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	MASCARILLA DE RESERVORIO AD	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$535.00	RD\$1.284.000.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	CANULA DE OXIGENO DE AD	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$50.36	RD\$120.864.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	CANULA DE MAYO #8	unidad	60	60	60	60	240	RD\$94.40	RD\$22.656.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	CANULA DE MAYO #9	unidad	60	60	60	60	240	RD\$72.00	RD\$17.280.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	CANULA DE MAYO #10	unidad	60	60	60	60	240	RD\$89.00	RD\$21.360.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4222 - Productos para administración intravenosa y arterial	MASCARILLA CPAP XXL	CAJA	15	15	15	15	60	RD\$0.00	RD\$0.00	RD\$10.145.412.00	COMPRA MENOR
4227 - Productos de resucitación y anestesia y respiratorio	OXIGENO	TANQUE	95	95	95	95	380	RD\$800.00	RD\$304.000.00	RD\$2.404.000.00	COMPRA MENOR
4227 - Productos de resucitación y anestesia y respiratorio	OXIGENO 180 L	TERMO	35	35	35	35	140	RD\$15.000.00	RD\$2.100.000.00	RD\$2.404.000.00	COMPRA MENOR
4229 - Productos quirúrgicos	ELECTRODOS PAQ/50	unidad	120	120	120	120	480	RD\$36.95	RD\$17.736.00	RD\$6.809.327.20	COMPRA MENOR
4229 - Productos quirúrgicos	ZAPAROS QUIRURGICOS PAR	unidad	6000	6000	6000	6000	24000	RD\$60.82	RD\$1.459.680.00	RD\$6.809.327.20	COMPRA MENOR
4229 - Productos quirúrgicos	LAPIZ DE CAUTERIO	unidad	900	900	900	900	3600	RD\$306.10	RD\$1.101.960.00	RD\$6.809.327.20	COMPRA MENOR
4229 - Productos quirúrgicos	GORRO QUIRURGICO MUJER	unidad	6000	6000	6000	6000	24000	RD\$11.80	RD\$283.200.00	RD\$6.809.327.20	COMPRA MENOR

4229 - Productos quirúrgicos	HOJA DE BISTURI #22 C/100	CAJA	30	30	30	30	120	RD\$4.13	RD\$495.60	RD\$6.809.327.20	COMPRA MENOR
4229 - Productos quirúrgicos	HILO VICRYL 1	UNIDAD	1080	1080	1080	1080	4320	RD\$403.00	RD\$1.740.960.00	RD\$6.809.327.20	COMPRA MENOR
4229 - Productos quirúrgicos	CIRUGIA MAYOR	PAQUETE	8	8	8	8	32	RD\$5.000.00	RD\$160.000.00	RD\$6.809.327.20	COMPRA MENOR
4229 - Productos quirúrgicos	HOJA DE BISTURI #23 C/101	CAJA	30	30	30	30	120	RD\$4.13	RD\$495.60	RD\$6.809.327.20	COMPRA MENOR
4229 - Productos quirúrgicos	HILO NAYLON 3.0	UNIDAD	1080	1080	1080	1080	4320	RD\$202.00	RD\$872.640.00	RD\$6.809.327.20	COMPRA MENOR
4229 - Productos quirúrgicos	HILO CROMICO 1	UNIDAD	720	720	720	720	2880	RD\$240.00	RD\$691.200.00	RD\$6.809.327.20	COMPRA MENOR
4229 - Productos quirúrgicos	HILO SEDA 0	UNIDAD	720	720	720	720	2880	RD\$167.00	RD\$480.960.00	RD\$6.809.327.20	COMPRA MENOR
4321 - Equipo informático y accesorios	ADAPTADOR NEXXT NANO USB	UNIDAD	3	0	3	0	6	RD\$400.00	RD\$2.400.00	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	TECLADO PS2 GENUIS	UNIDAD	3	0	0	3	6	RD\$150.86	RD\$905.16	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	CABLE VGA DIM5 6F MONITOR	UNIDAD	7	7	7	7	28	RD\$81.03	RD\$2.268.84	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA AC2D 2.6/ 1G/80G/TWR	UNIDAD	7	7	7	7	5	RD\$7.625.86	RD\$38.129.30	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA AP4 3.2/1G/80	UNIDAD	7	7	7	7	5	RD\$4.125.00	RD\$20.625.00	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	BATERIA DE UPS	UNIDAD	6	0	0	6	12	RD\$847.46	RD\$10.169.52	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	MOUSE USB	UNIDAD	0	0	0	15	15	RD\$85.00	RD\$1.275.00	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS FORZA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$4.508.47	RD\$54.101.64	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	RADIO DE COMUNICACIÓN	UNIDAD	5	0	5	0	10	RD\$4.000.00	RD\$40.000.00	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	UPS	UNIDAD	2	2	2	1	7	RD\$7.395.06	RD\$51.765.42	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	CPU	UNIDAD	2	1	0	0	3	RD\$4.225.58	RD\$12.676.74	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	COMPUTADORA DELL	UNIDAD	0	3	2	0	5	RD\$45.500.00	RD\$227.500.00	RD\$622.993.60	COMPRA MENOR
4321 - Equipo informático y accesorios	MESA COMPUTADORAS	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1.129.31	RD\$4.517.24	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR LCD 18.5 ACER	UNIDAD	15	0	0	10	25	RD\$4.185.34	RD\$104.633.50	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	TARJETA SON PCI 5.1 GENUIS	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$237.07	RD\$7.586.24	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4321 - Equipo informático y accesorios	MONITOR FLAT 22" CUBOT 1080P	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$5.555.00	RD\$44.440.00	RD\$622.993.60	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	CUADERNO	UNIDAD	24	24	24	24	96	RD\$40.00	RD\$3.840.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	ARCHIVO	UNIDAD	3	3	3	3	6	RD\$7.039.90	RD\$42.239.40	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	LIBRO RECORD	UNIDAD	24	24	24	24	96	RD\$292.37	RD\$28.067.52	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	BOTELLA EPS T T54320 MAGENTA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$572.03	RD\$6.864.36	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER LASERJET CF232A	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$953.39	RD\$57.203.40	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	CARPETA	UNIDAD	27	27	25	25	104	RD\$206.08	RD\$21.432.32	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	CINTA ANCHA TRANSPARENTE	UNIDAD	13	13	13	13	52	RD\$80.00	RD\$4.160.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	PAPEL AMARILLO	FALDO	23	23	23	23	92	RD\$120.00	RD\$11.040.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	LAPICERO AZUL	UNIDAD	108	108	108	108	432	RD\$8.00	RD\$3.456.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	Resma de hoja en blanco.	UNIDAD	870	870	870	870	3480	RD\$144.07	RD\$501.363.60	RD\$1.534.024.38	COMPRA MENOR
4412 - Suministros de oficina	BORRANTE DE LECHE	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$10.00	RD\$600.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	BOTELLA TINTA GT 53/ 52 /51	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$550.00	RD\$6.600.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	CONTACTOR 30 A 24	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$690.00	RD\$11.040.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	FALDO DE PAPEL INDUSTRIAL 12/1	FALDO	15	15	15	15	60	RD\$33.19	RD\$1.991.50	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	HOJA PROCTECTORA CARTA	UNIDAD	450	450	450	450	1800	RD\$1.57	RD\$2.826.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	RESALTADOR AMARILLO	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$12.71	RD\$610.08	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	MARCADOR P/PIZARA	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$49.15	RD\$1.572.80	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE DE PLACAS 12X15	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$9.00	RD\$648.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER HP CF219A	UNIDAD	13	13	14	14	54	RD\$2.530.00	RD\$136.620.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	RESALTADOR ANARANJADO	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$12.71	RD\$610.08	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TAPE DOBLE CAJA	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$142.24	RD\$1.706.88	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TUJERA PEQUEÑA	UNIDAD	0	15	10	0	25	RD\$150.00	RD\$3.750.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE DE PLACAS 14X14	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$9.00	RD\$648.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER SPE T T504220 CIAN	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$491.53	RD\$15.728.96	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	RESALTADOR VERDE	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$12.71	RD\$559.24	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER HP L CE 285A PIP 1102	UNIDAD	14	14	14	14	56	RD\$434.75	RD\$24.346.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE DE PLACAS 14X17	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$10.50	RD\$756.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER SPE T T504220 YELLOW	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$496.00	RD\$15.872.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	ROLLO PAPEL 3" 2P GR.A	UNIDAD	45	45	45	45	180	RD\$34.00	RD\$6.120.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER DE TINTA 12A	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$622.00	RD\$2.488.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TABLA CON GANCHO	UNIDAD	0	40	0	0	40	RD\$60.34	RD\$2.413.60	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER SPE T T504320 MAGENT	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$489.00	RD\$15.648.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	SILICON TRANSPARENTE	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$404.20	RD\$4.850.40	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	SOBRES BLANCOS 11X14 IMPRESOS A UN COLOR	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$9.00	RD\$13.500.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER EPS T T673520 CYAN LGTH	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$461.02	RD\$20.284.88	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	SOBRES BLANCOS 14X17 IMPRESOS A UN COLOR	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$10.50	RD\$15.750.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER EPS T T673620 MAGENT ORG	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$406.78	RD\$17.898.32	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TABILLA PARA RECOD	UNIDAD	15	15	15	15	60	RD\$34.00	RD\$2.040.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER HP L W1105A BLK	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$2.662.71	RD\$21.301.68	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	SOBRE DE PLACAS 10X13	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$8.50	RD\$12.750.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	PAPEL CONTINUO	CAJA	8	8	8	8	32	RD\$698.28	RD\$22.344.96	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER CAN T CL-41	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$964.66	RD\$30.869.12	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER CAN T PG -40	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$793.97	RD\$25.407.04	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER HP 83A	UNIDAD	14	14	14	14	56	RD\$699.15	RD\$39.152.40	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	CABLE POWER SUPPLY / MONITOR	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$60.00	RD\$720.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO CANON CL146 COLOR	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.275.00	RD\$10.200.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO CANON PG145 BLACK	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$880.51	RD\$7.044.08	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 664 BLACK	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.695.00	RD\$13.560.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	CARTUCHO HP 664 TRI-COLOR	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.687.00	RD\$13.496.00	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	PAPELBOND 8 X 14 ALFA XCELENT	RESMA	8	8	8	8	32	RD\$220.34	RD\$7.050.88	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TINTA HP GT51 NEGRO 90ML	UNIDAD	7	7	7	7	28	RD\$458.47	RD\$12.837.16	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER EPS T T504120 YELLOW	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$444.92	RD\$19.576.48	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER EPS T T504220 CIAN	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$436.44	RD\$19.203.36	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER EPS T T504320 MAGENT	UNIDAD	11	11	11	11	44	RD\$469.49	RD\$20.657.56	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER GENERICO W1105A	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$2.355.93	RD\$18.847.44	RD\$1.534.024.38	COMPRA DIRECTA

4412 - Suministros de oficina	TONER HP CF217A	UNIDAD	14	14	14	14	56	RD\$750.00	RD\$42.000,00	RD\$1.534.024,38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER HP CF230A BLK	UNIDAD	14	14	14	14	56	RD\$1.625,00	RD\$91.000,00	RD\$1.534.024,38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER HP Q2612A RINDE+	UNIDAD	14	14	14	14	56	RD\$560,00	RD\$31.360,00	RD\$1.534.024,38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	FOLDERS 8 1/2X11	CAJA	45	45	45	45	180	RD\$2,50	RD\$450,00	RD\$1.534.024,38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER EPS T T544120	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$567,80	RD\$18.169,60	RD\$1.534.024,38	COMPRA DIRECTA
4412 - Suministros de oficina	TONER HP CF230A BLK	UNIDAD	14	14	14	14	56	RD\$872,88	RD\$48.881,28	RD\$1.534.024,38	COMPRA DIRECTA
4712 - Equipo de limpieza	CARRO DE LIMPIEZA	UNIDAD	0	0	5	0	5	RD\$5.640,00	RD\$28.200,00	RD\$229.484,44	COMPRA DIRECTA
4712 - Equipo de limpieza	ESCOBA	UNIDAD	60	60	60	60	240	RD\$140,00	RD\$33.600,00	RD\$229.484,44	COMPRA DIRECTA
4712 - Equipo de limpieza	PAQUETE DE GUANTE	PAQUETE 2/1	180	180	180	180	720	RD\$55,08	RD\$39.657,60	RD\$229.484,44	COMPRA DIRECTA
4712 - Equipo de limpieza	HISOPO PARA INODORO	UNIDAD	18	18	18	18	72	RD\$185,00	RD\$13.320,00	RD\$229.484,44	COMPRA DIRECTA
4712 - Equipo de limpieza	ATOMIZADOR	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$120,00	RD\$960,00	RD\$229.484,44	COMPRA DIRECTA
4712 - Equipo de limpieza	BOTAS DE GOMA NO 8	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$875,50	RD\$28.016,00	RD\$229.484,44	COMPRA DIRECTA
4712 - Equipo de limpieza	SUAPER	UNIDAD	90	90	90	90	360	RD\$183,00	RD\$65.880,00	RD\$229.484,44	COMPRA DIRECTA
4712 - Equipo de limpieza	ATONIZADORE DE FLICAR PRODUTO	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$69,49	RD\$1.111,84	RD\$229.484,44	COMPRA DIRECTA
4712 - Equipo de limpieza	BOTAS DE GOMAS NU42	UNIDAD	6	6	6	6	24	RD\$520,00	RD\$12.480,00	RD\$229.484,44	COMPRA DIRECTA
4712 - Equipo de limpieza	ESCOBA	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$174,00	RD\$6.264,00	RD\$229.484,44	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	UD. BAYGON GRANDE	unidad	6	6	6	6	24	RD\$225,00	RD\$5.400,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	UD. BAYGON GRANDE	unidad	3	3	3	3	12	RD\$249,95	RD\$2.999,40	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	SUAVITEL	GALON	90	90	90	90	360	RD\$317,80	RD\$114.408,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	BOLA DE JABON AZUL 50/1	CAJA 50/1	450	450	450	450	1800	RD\$19,70	RD\$35.460,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	DOCEÑA DE GUANTE	UNIDAD	26	26	26	26	104	RD\$18,64	RD\$1.938,56	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	PAQUETE DE GUANTE	PAQUETE	8	8	8	8	32	RD\$21,00	RD\$672,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA #6	UNIDAD	2250	2250	2250	2250	9000	RD\$17,79	RD\$160.110,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA MENOR
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UNIDAD	51	51	51	51	204	RD\$32,00	RD\$6.528,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	AMBIENTADOR GLADES	UNIDAD	3,75	3,75	3,75	3,75	15	RD\$352,50	RD\$5.287,50	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL TUALLA 6/1	UNIDAD	225	225	225	225	900	RD\$83,33	RD\$74.997,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	CLORO	GALON	810	810	810	810	3240	RD\$110,83	RD\$359.089,20	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO VERDE	UNIDAD	180	180	180	180	720	RD\$32,00	RD\$23.040,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	DESINFECTANTE	GALON	450	450	450	450	1800	RD\$103,39	RD\$186.102,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA MENOR
4713 - Suministros de limpieza	JABON LIQUIDO	GALON	540	540	540	540	2160	RD\$80,83	RD\$174.592,80	RD\$2.095.705,75	COMPRA MENOR
4713 - Suministros de limpieza	JABON DE CUABA	GALON	720	720	720	720	2880	RD\$14,92	RD\$42.969,60	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL TUALLA	FALDO 6/1	150	150	150	150	600	RD\$71,29	RD\$42.774,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA #2	FALDO 50/1	900	900	900	900	3600	RD\$22,03	RD\$79.308,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	FALDO DE PAPEL DE BAÑO	FALDO	2880	2880	2880	2880	11520	RD\$8,10	RD\$93.355,20	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	FUNDA # 26	PAQUETE	4500	4500	4500	4500	18000	RD\$5,35	RD\$96.300,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	ACE	SACO 30/1	450	450	450	450	1800	RD\$26,53	RD\$47.754,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	PAQUETE DE FUNDA NEGRA 28X35 100/1	PAQUETE 100/1	15000	15000	15000	15000	60000	RD\$2,03	RD\$122.034,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	PAQUETE DE FUNDAS NEGRA 35X64 100/1	PAQUETE 100/1	15000	15000	15000	15000	60000	RD\$3,09	RD\$185.592,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA MENOR
4713 - Suministros de limpieza	PAQUETE DE FUNDA NEGRA 17X22 100/1	PQ. 100/1	150	150	150	150	600	RD\$99,95	RD\$59.970,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	PAPEL ROLLO 3 2R NCR	UNIDAD	45	45	45	45	180	RD\$49,15	RD\$8.847,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	GLADE PISO REFILL APPLE	UNIDAD	7	7	7	7	28	RD\$403,95	RD\$11.310,60	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	BRILLO GRUESO	UNIDAD	51	51	51	51	204	RD\$7,97	RD\$1.625,88	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	DISPENSADORES JABON ANTIBACTERIAL	UNIDAD	25	25	25	25	100	RD\$1.130,00	RD\$113.000,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	BOTA GOMA BLANCA	UNIDAD	12	12	12	12	48	RD\$470,98	RD\$22.607,04	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	PALA DE BASURA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$142,50	RD\$570,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
4713 - Suministros de limpieza	SUAPER	UNIDAD	9	9	9	9	36	RD\$194,00	RD\$6.984,00	RD\$2.095.705,75	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	CLANTRO ANCHO	LIBRAS	42	42	42	42	168	RD\$60,00	RD\$10.080,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	PEPINO	unidad	354	354	354	354	1416	RD\$25,00	RD\$35.400,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	REPOLLO	unidad	318	318	318	318	1272	RD\$144,10	RD\$183.295,20	RD\$3.214.188,19	COMPRA MENOR
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	NARANJA BARCELO	unidad	141	141	141	141	564	RD\$13,10	RD\$7.388,40	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	PLATANO MADURO	unidad	450	450	450	450	1800	RD\$18,00	RD\$32.400,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	MANZANILLA PQ	unidad	147	147	147	147	588	RD\$9,99	RD\$5.874,12	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	ÑAME	LIBRAS	90	90	90	90	360	RD\$50,00	RD\$18.000,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	PLATANO	unidad	1260	1260	1260	1260	5040	RD\$23,58	RD\$118.843,20	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	TERMO ENVASE 4OZ 50/1	paquetes	3	3	3	3	12	RD\$3.144,00	RD\$37.728,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	GUINEOS	unidad	18585	18585	18585	18585	74340	RD\$7,86	RD\$584.312,40	RD\$3.214.188,19	COMPRA MENOR
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	RULO	unidad	2250	2250	2250	2250	9000	RD\$7,00	RD\$63.000,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	LBS D COLIFLOR	LIBRAS	66	66	66	66	264	RD\$50,00	RD\$13.200,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	LECHUGA REPELLADA	PAQUETES	111	111	111	111	444	RD\$50,00	RD\$22.200,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	VAINITA	LIBRAS	120	120	120	120	480	RD\$40,00	RD\$19.200,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	PAPAS	LIBRAS	1298,1	1298,1	1298,1	1298,1	5192,4	RD\$36,68	RD\$190.457,23	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	RECAO VERDE	LIBRAS	66	66	66	66	264	RD\$110,00	RD\$29.040,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	AJI MORRON	LIBRAS	495	495	495	495	1980	RD\$75,00	RD\$148.500,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	REMOLACHA	LIBRAS	330	330	330	330	1320	RD\$39,30	RD\$51.876,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	LIMON	UND	939	939	939	939	3756	RD\$8,00	RD\$30.048,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	BERENJENA	CAJA	1740	1740	1740	1740	6960	RD\$32,75	RD\$227.940,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA MENOR
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	ZANAHORIA	LIBRAS	660,9	660,9	660,9	660,9	2643,6	RD\$39,30	RD\$103.893,48	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	APIO	LIBRAS	120	120	120	120	480	RD\$50,00	RD\$24.000,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	YUCA	LIBRAS	1623	1623	1623	1623	6492	RD\$23,58	RD\$153.081,36	RD\$3.214.188,19	COMPRA MENOR
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	YAUTIA	LIBRAS	195	195	195	195	780	RD\$50,00	RD\$39.000,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	MOLONDRONE	LIBRAS	210	210	210	210	840	RD\$35,00	RD\$29.400,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	LBS D BROCOLIS	LIBRAS	108	108	108	108	432	RD\$50,00	RD\$21.600,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	TAYOTA	LIBRAS	1152	1152	1152	1152	4608	RD\$32,75	RD\$150.912,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA MENOR
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	UND LECHOZA	unidad	6	6	6	6	24	RD\$100,00	RD\$2.400,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	AUYAMA	LIBRAS	444,09	444,09	444,09	444,09	1776,36	RD\$30,00	RD\$53.290,80	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	MELON CAFETERIA	unidad	411	411	411	411	1644	RD\$117,90	RD\$193.827,60	RD\$3.214.188,19	COMPRA MENOR
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	LIBRA BATATA	LIBRAS	1029	1029	1029	1029	4116	RD\$20,00	RD\$82.320,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	CHINOLAS	unidad	1650	1650	1650	1650	6600	RD\$10,00	RD\$66.000,00	RD\$3.214.188,19	COMPRA DIRECTA

5010 - Frutas, verduras y frutos secos	D VEGETALES	LATA	18	18	18	18	72	RD\$64.95	RD\$4.676.40	RD\$3.214.188.19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	GUINEO CAFETERIA	UND	600	600	600	600	2400	RD\$6.00	RD\$14.400.00	RD\$3.214.188.19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	CEREZA	LIBRAS	1380	1380	1380	1380	5520	RD\$58.95	RD\$325.404.00	RD\$3.214.188.19	COMPRA MENOR
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	PIÑA	UND	396	396	396	396	1584	RD\$50.00	RD\$79.200.00	RD\$3.214.188.19	COMPRA DIRECTA
5010 - Frutas, verduras y frutos secos	NARANJAS AGRIAS	unidad	1050	1050	1050	1050	4200	RD\$10.00	RD\$42.000.00	RD\$3.214.188.19	COMPRA DIRECTA
5011 - Productos de carne y aves de corral	MUSLO DE POLLO	LIBRAS	675	675	675	675	2700	RD\$88.43	RD\$238.747.50	RD\$1.928.271.14	COMPRA MENOR
5011 - Productos de carne y aves de corral	PIERNA DE CERDO	LIBRAS	882.96	882.96	882.96	882.96	3531.84	RD\$158.51	RD\$559.831.96	RD\$1.928.271.14	COMPRA MENOR
5011 - Productos de carne y aves de corral	CHULETA AHUMADA LIBRAS	LIBRAS	81	81	81	81	324	RD\$144.95	RD\$46.963.80	RD\$1.928.271.14	COMPRA DIRECTA
5011 - Productos de carne y aves de corral	COSTILLA HAUMADA	libras	46.08	46.08	46.08	46.08	184.32	RD\$125.00	RD\$23.040.00	RD\$1.928.271.14	COMPRA DIRECTA
5011 - Productos de carne y aves de corral	CARNE DE RES	LIBRAS	146.58	146.58	146.58	146.58	586.32	RD\$234.49	RD\$137.486.18	RD\$1.928.271.14	COMPRA MENOR
5011 - Productos de carne y aves de corral	MOLIDA DE PRIMERA LBS	LIBRAS	88.14	88.14	88.14	88.14	352.56	RD\$165.00	RD\$58.172.40	RD\$1.928.271.14	COMPRA DIRECTA
5011 - Productos de carne y aves de corral	LONGANIZA LIBRAS	LIBRAS	92.1	92.1	92.1	92.1	368.4	RD\$80.00	RD\$29.472.00	RD\$1.928.271.14	COMPRA DIRECTA
5011 - Productos de carne y aves de corral	POLLO ENTERO	LIBRAS	1288.17	1288.17	1288.2	1288.2	5152.68	RD\$98.18	RD\$505.913.31	RD\$1.928.271.14	COMPRA MENOR
5011 - Productos de carne y aves de corral	BISTEC DE BOLA	LIBRAS	459	459	459	459	1836	RD\$179.00	RD\$328.644.00	RD\$1.928.271.14	COMPRA MENOR
5012 - Pescados y mariscos	TUNA	LATAS	60	60	60	60	240	RD\$105.00	RD\$25.200.00	RD\$884.778.20	COMPRA DIRECTA
5012 - Pescados y mariscos	D BACALAO	LIBRAS	116.82	116.82	116.82	116.82	467.28	RD\$127.50	RD\$59.578.20	RD\$84.778.20	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	MANTEQUILLA	TARRO	81	81	81	81	324	RD\$105.50	RD\$34.182.00	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	LIBRA DE QUESO BLANCO	LIBRAS	15.72	15.72	15.72	15.72	62.88	RD\$141.48	RD\$8.896.26	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	CAJA DE LECHE DOS PINOS 12/1	unidad	48	48	48	48	192	RD\$956.30	RD\$183.609.60	RD\$1.303.333.43	COMPRA MENOR
5013 - Productos lácteos y huevos	RICIA LECHE CREMA BATIR CC	lata	6	6	6	6	24	RD\$180.00	RD\$4.320.00	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	CREMA DE LECHE	lata	24	24	24	24	96	RD\$180.00	RD\$17.280.00	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	LECHE RICA	FUNDA	62	62	62	62	248	RD\$1.298.87	RD\$322.118.52	RD\$1.303.333.43	COMPRA MENOR
5013 - Productos lácteos y huevos	LECHE DOS PINO	caja	12	12	12	12	48	RD\$735.00	RD\$35.280.00	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	LECHE LSITAMILK GRD 1LT 12/1	caja	6	6	6	6	24	RD\$503.00	RD\$12.072.00	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	HUEVO	unidad	3243	3243	3243	3243	12972	RD\$6.06	RD\$78.610.32	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	QUESO GEO	LIBRAS	84.21	84.21	84.21	84.21	336.84	RD\$256.50	RD\$86.399.46	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	QUESO MOZARRELLA	LIBRAS	13.38	13.38	13.38	13.38	53.52	RD\$167.50	RD\$8.964.60	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	LIBRA DE QUESOI DE HOJA	LIBRAS	9.84	9.84	9.84	9.84	39.36	RD\$168.95	RD\$6.649.87	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	QUESO BLANCO	LIBRAS	252.3	252.3	252.3	252.3	1009.2	RD\$131.00	RD\$132.205.20	RD\$1.303.333.43	COMPRA MENOR
5013 - Productos lácteos y huevos	QUESO PARMESANO	LIBRAS	3	3	3	3	12	RD\$780.00	RD\$9.360.00	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	CAJA LECHE LISTAMILK SORBET PQ	LIBRAS	135	135	135	135	540	RD\$658.93	RD\$355.822.20	RD\$1.303.333.43	COMPRA MENOR
5013 - Productos lácteos y huevos	PASTA JAMON QUESO	LIBRAS	13.02	13.02	13.02	13.02	52.08	RD\$99.95	RD\$5.205.40	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5013 - Productos lácteos y huevos	LIBRA DE QUESO BLANCO	LIBRAS	4.5	4.5	4.5	4.5	18	RD\$131.00	RD\$2.358.00	RD\$1.303.333.43	COMPRA DIRECTA
5015 - Aceites y grasas comestibles	LATA DE ACEITE BELLA 30LBS	LIBRAS	24	24	24	24	96	RD\$247.998.72	RD\$59.122.72	RD\$259.122.72	COMPRA MENOR
5015 - Aceites y grasas comestibles	ACEITE VERDE	Litro	9	9	9	9	36	RD\$309.00	RD\$11.124.00	RD\$259.122.72	COMPRA DIRECTA
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	LIBRA DE AZUCAR BLANCA	LIBRAS	750	750	750	750	3000	RD\$35.47	RD\$106.424.40	RD\$213.125.40	COMPRA DIRECTA
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	UD. POTE COCOA MUNNE 2LB	libras	36	36	36	36	144	RD\$267.50	RD\$41.400.00	RD\$213.125.40	COMPRA DIRECTA
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	POTE DE COCOA 1-LB	LIBRAS	39	39	39	39	156	RD\$144.95	RD\$22.612.20	RD\$213.125.40	COMPRA DIRECTA
5016 - Chocolates, azúcares, edulcorantes y productos de confitería	AZUCAR MORENA	LIBRAS	396	396	396	396	1584	RD\$26.95	RD\$42.688.80	RD\$213.125.40	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	MALAGUETA	LIBRAS	42	42	42	42	168	RD\$165.00	RD\$27.720.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	NUJZ MOSCADA	LIBRAS	14.52	14.52	14.52	14.52	58.08	RD\$520.00	RD\$30.201.60	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	LIBRA DE PIMIENTA	LIBRAS	9	9	9	9	36	RD\$364.00	RD\$13.104.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	CANELA	LIBRAS	37.38	37.38	37.38	37.38	149.52	RD\$215.00	RD\$32.146.80	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	PAPRICA	poles	15	15	15	15	60	RD\$241.00	RD\$14.460.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	PAQUETE ANIS	paquetes	81	81	81	81	324	RD\$149.50	RD\$48.438.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	AJUES	LIBRAS	439.5	439.5	439.5	439.5	1758	RD\$45.00	RD\$79.110.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	TOMATES BARC	LIBRAS	223.5	223.5	223.5	223.5	894	RD\$30.00	RD\$26.820.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	DITEN	LIBRAS	30	30	30	30	120	RD\$70.00	RD\$8.400.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	AZAFRAN	LIBRAS	6	6	6	6	24	RD\$167.00	RD\$4.008.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	LIBRA DE SAL	LIBRA	95.25	95.25	95.25	95.25	381	RD\$20.90	RD\$7.962.90	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	SACO DE SAL	UNIDAD	2	1	2	1	6	RD\$325.00	RD\$1.950.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	CEBOLLA	LIBRAS	495.6	495.6	495.6	495.6	1982.4	RD\$45.00	RD\$89.208.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	SAL MOLIDA	UND	99	99	99	99	396	RD\$36.50	RD\$14.454.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	AJO	LIBRAS	232.5	232.5	232.5	232.5	930	RD\$135.00	RD\$125.550.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	SAL EN GRANO	LIBRAS	120	120	120	120	480	RD\$29.95	RD\$14.376.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5017 - Condimentos y conservantes	CAJA DE SOPITA 48/1	caja	12	12	12	12	48	RD\$299.00	RD\$14.352.00	RD\$552.261.30	COMPRA DIRECTA
5018 - Productos de panadería	UND PAN	unidad	6918	6918	6918	6918	27672	RD\$7.64	RD\$211.339.37	RD\$305.344.37	COMPRA MENOR
5018 - Productos de panadería	FUNDA PAN SAND	funda	33	33	33	33	132	RD\$136.95	RD\$18.077.40	RD\$305.344.37	COMPRA DIRECTA
5018 - Productos de panadería	PAN VIGA GDE	FUNDA	69	69	69	69	276	RD\$275.10	RD\$75.927.60	RD\$305.344.37	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALSA CHINA	galon	12	12	12	12	48	RD\$335.40	RD\$16.099.20	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALSA TOMATE 1 KL	lata	78	78	78	78	312	RD\$170.23	RD\$53.113.16	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	ADEREZO SAND	frasco	3	3	3	3	12	RD\$143.45	RD\$1.721.34	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	JAMONETA	unidad	90	90	90	90	360	RD\$255.45	RD\$91.962.00	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	VINAGRE R	POTE	105	105	105	105	420	RD\$23.50	RD\$9.870.00	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	VINAGRE B	POTE	12	12	12	12	48	RD\$23.95	RD\$1.149.60	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	VAINILLA GL	galon	12	12	12	12	48	RD\$37.95	RD\$1.821.60	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	FIDEO	LIBRAS	30	30	30	30	120	RD\$33.50	RD\$4.020.00	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	CODITO	LIBRAS	138	138	138	138	552	RD\$33.50	RD\$18.492.00	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	CAFE POR LIBRAS	unidad	6	6	6	6	24	RD\$213.00	RD\$5.112.00	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	JAMON PECHUGA PAVO	LIBRAS	30.69	30.69	30.69	30.69	122.76	RD\$272.50	RD\$33.452.10	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	VINO D COCINA	LIBRAS	18	18	18	18	72	RD\$146.50	RD\$10.548.00	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALAMI	unidad	54	54	54	54	216	RD\$425.00	RD\$91.800.00	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	GELATINA	funda	6	6	6	6	24	RD\$223.00	RD\$5.352.00	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	MAYONESA BALDON 1GL	galon	26	26	26	26	104	RD\$2.888.55	RD\$300.409.20	RD\$1.098.955.08	COMPRA MENOR
5019 - Alimentos preparados y conservados	LATA DE SALSICHITA JAJA	LIBRAS	66	66	66	66	264	RD\$53.50	RD\$14.124.00	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	GALLETAS SODA HATUEY 20/4	LIBRAS	33	33	33	33	132	RD\$133.00	RD\$17.556.00	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	MAYONESA	GALON	3	3	3	3	12	RD\$712.20	RD\$8.546.40	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALSA DE TOMATE 1/2	lata	72	72	72	72	288	RD\$68.95	RD\$19.857.60	RD\$1.098.955.08	COMPRA DIRECTA

5019 - Alimentos preparados y conservados	PUNTA RUCIA AGRIO SAZONADO 28oz	pote	45	45	45	45	180	RD\$122.50	RD\$22.050,00	RD\$1.098.955,08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	SOSUA Q. PICANTE 4oz	LIBRAS	3	3	3	3	12	RD\$118.50	RD\$1.422,00	RD\$1.098.955,08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	SOPA MAGGI SOBRE	unidad	66	66	66	66	264	RD\$21.50	RD\$5.676,00	RD\$1.098.955,08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	PAQUETE MENTA CAFE 100/1	paquetes	3	3	3	3	12	RD\$80,00	RD\$960,00	RD\$1.098.955,08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	MAIZENA	Caja	54	54	54	54	216	RD\$82,50	RD\$17.820,00	RD\$1.098.955,08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	PAQUETE CAFE 1LB	unidad	12	12	12	12	48	RD\$213,00	RD\$10.224,00	RD\$1.098.955,08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	PASTA DE POLLO	LIBRAS	7	7	7	7	28	RD\$179,50	RD\$5.026,00	RD\$1.098.955,08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	ESPAGUETTI	LATA	156	156	156	156	624	RD\$33,50	RD\$20.904,00	RD\$1.098.955,08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALAMI INDUVECA CAFETERIA	unidad	18	18	18	18	72	RD\$395,00	RD\$28.440,00	RD\$1.098.955,08	COMPRA DIRECTA
5019 - Alimentos preparados y conservados	SALCHICHA	LATA	66	66	66	66	264	RD\$53,50	RD\$14.124,00	RD\$1.098.955,08	COMPRA DIRECTA
5020 - Bebidas	PAQUETE DE BOTELLA DE AGUA	paquete	327	327	327	327	1308	RD\$204,36	RD\$267.302,88	RD\$881.702,88	COMPRA MENOR
5020 - Bebidas	BOTELLONES DE AGUA	unidad	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$58,95	RD\$282.960,00	RD\$881.702,88	COMPRA MENOR
5020 - Bebidas	BOTELLAS D AGUA PAQUETE 12/1	Unidad	1800	1800	1800	1800	7200	RD\$10,00	RD\$72.000,00	RD\$881.702,88	COMPRA DIRECTA
5020 - Bebidas	REFRESCO UVA PAQUETE 12/1	POTE	60	60	60	60	240	RD\$145,00	RD\$34.800,00	RD\$881.702,88	COMPRA DIRECTA
5020 - Bebidas	REFRESCO SPRITE 400 ML PAQUETE 12/1	faldo	60	60	60	60	240	RD\$145,00	RD\$34.800,00	RD\$881.702,88	COMPRA DIRECTA
5020 - Bebidas	REFRESCO MERENGUE 400 ML PAQUETE 12/1	faldo	75	75	75	75	300	RD\$145,00	RD\$43.500,00	RD\$881.702,88	COMPRA DIRECTA
5020 - Bebidas	JUGO LINDA D PERA CAJA	caja	27	27	27	27	108	RD\$1.355,00	RD\$146.340,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA MENOR
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	LIBRA DE ARROZ	LIBRAS	8220	8220	8220	8220	32880	RD\$38,00	RD\$1.249.440,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA MENOR
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	LENTEJAS	LIBRAS	45	45	45	45	180	RD\$52,40	RD\$9.432,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	GARBANZOS	LIBRAS	36	36	36	36	144	RD\$52,50	RD\$7.560,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	MAIZ	LATA	237	237	237	237	948	RD\$61,00	RD\$57.828,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	GUANDULES	LATAS	48	48	48	48	192	RD\$79,95	RD\$15.350,40	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	FALDO AVENA QUAKER	unidad	3	3	3	3	12	RD\$1.350,00	RD\$16.200,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	HABICHUELA ROJAS	LIBRAS	258	258	258	258	1032	RD\$67,50	RD\$69.660,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	PETIT POIS	LIBRAS	138	138	138	138	552	RD\$62,50	RD\$34.500,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	AVENA	unidad	6	6	6	6	24	RD\$71,00	RD\$1.704,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	HARINA NEGRITO	unidad	39	39	39	39	156	RD\$112,00	RD\$17.472,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	MANI EN GRANO	LIBRAS	120	120	120	120	480	RD\$65,00	RD\$31.200,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	HABICHUELA BLANCA	LIBRAS	66	66	66	66	264	RD\$50,00	RD\$13.200,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	HARINA DE MAIZ	unidad	120	120	120	120	480	RD\$19,50	RD\$9.360,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	HABICHUELA NEGRA	LIBRAS	90	90	90	90	360	RD\$46,50	RD\$16.740,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	TRIGO NEGRO	LIBRAS	90	90	90	90	360	RD\$32,00	RD\$11.520,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5022 - Productos de Cereales y Legumbres	CLAVO DULCE	PAQUETES	3	3	3	3	12	RD\$221,00	RD\$2.652,00	RD\$1.710.158,40	COMPRA DIRECTA
5121 - Categorías de medicamentos varios	CITICOLINA 1G	unidad	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$238,00	RD\$2.856.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	BROMURO DE IPATROPIO	unidad	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$79,16	RD\$379.968,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	BUDESONIDE	unidad	900	900	900	900	3600	RD\$770,00	RD\$2.772.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	ACIDO ASCORBICO (VIT C)	unidad	6000	6000	6000	6000	24000	RD\$59,38	RD\$1.425.120,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	CEFTRIAZONA 1G INYEC	unidad	6000	6000	6000	6000	24000	RD\$118,00	RD\$2.832.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	MEROPENEM 1G INYEC	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$3.816,00	RD\$4.579.200,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	CILASTATINA /IMPENEM 1 G INYE	unidad	900	900	900	900	3600	RD\$980,00	RD\$3.528.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	SUCCIONICOLINA 50MG/ML AMP	unidad	150	150	150	150	600	RD\$300,00	RD\$180.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	LOTRIAL AMP	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$798,00	RD\$957.600,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	N-BUTIL 20 MG/1ML	unidad	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$41,99	RD\$251.940,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	DIPIRONA 1G /1ML	unidad	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$47,00	RD\$282.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	DEXAMETASONA 8MG/2ML	unidad	10500	10500	10500	10500	42000	RD\$52,75	RD\$2.215.500,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	ADRENOR 4MG/2ML	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$650,00	RD\$780.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	PARACETAMOL INF	unidad	4500	4500	4500	4500	18000	RD\$576,00	RD\$10.368.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	ERITROPOYECTINA 4000UI INYECT	unidad	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$739,20	RD\$8.870.400,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	DRAMIDON AMP	unidad	900	900	900	900	3600	RD\$92,00	RD\$331.200,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	DICYNONE AMP	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$985,00	RD\$1.182.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	FOSFOMICINA 1G	unidad	150	150	150	150	600	RD\$520,00	RD\$312.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	RANTIDINA	unidad	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$23,00	RD\$138.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	LIDOCAINA 2% 50ML	unidad	600	600	600	600	2400	RD\$362,00	RD\$868.800,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	HIDRALAZINA AMP	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$195,00	RD\$234.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	HEPARINA 25000UI/5ML	unidad	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$275,00	RD\$3.300.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	ENTEROGERMINA	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$89,00	RD\$106.800,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	HEPA MERZ	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$0,00	RD\$0,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	GLUCONATO DE CALCIO 10%	unidad	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$57,50	RD\$690.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	FLUCONAZOL INF	unidad	300	300	300	300	1200	RD\$1.080,00	RD\$1.296.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	MISOPROSTOL 200 MG	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$198,50	RD\$476.400,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	NIFEDIPINA 30MG	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$42,00	RD\$100.800,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	NIFEDIPINA 60MG	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$59,00	RD\$141.600,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	CAPTOPRIL 25 MG	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$13,27	RD\$31.848,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	CANDESATAN 16 MG	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$51,38	RD\$123.312,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	CANDESATAN 32 MG	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$39,75	RD\$95.400,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	ZINC TAB	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$12,28	RD\$29.472,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	VITAMINA D	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$9,95	RD\$23.880,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	TOXOPRIN 25 MG	CAJA	300	300	300	300	1200	RD\$69,00	RD\$82.800,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	TRIMETOPRIN /SULFA 160MG/800	CAJA	1500	1500	1500	1500	6000	RD\$17,60	RD\$105.600,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	METOPROLOL 100MG	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$34,27	RD\$82.248,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	LOSARTAN 50 MG	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$10,77	RD\$25.848,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	LOSARTAN 100 MG	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$39,34	RD\$94.416,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	CATAPRESAN 0.100 MG	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$29,50	RD\$70.800,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	MIDAZOLAN 15 MG/3ML	CAJA	900	900	900	900	3600	RD\$220,00	RD\$792.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	DOPANINA 200MG/40ML	CAJA	300	300	300	300	1200	RD\$250,00	RD\$300.000,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	HALOPERIDOL 5MG/1ML	CAJA	900	900	900	900	3600	RD\$59,00	RD\$212.400,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	TRAMADOL 100 MG/2 ML	CAJA	900	900	900	900	3600	RD\$0,00	RD\$0,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR
5121 - Categorías de medicamentos varios	NEOSTIGMINA 0.5 MG/1ML	CAJA	600	600	600	600	2400	RD\$59,00	RD\$141.600,00	RD\$53.366.952,00	COMPRA MENOR

5214 - Aparatos electrodomésticos	CAFETERA ELECTR	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$925.00	RD\$925.00	RD\$8.075.00	COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	RELOJ DE PARED	UNIDAD	0	0	10	0	10	RD\$715.00	RD\$7.150.00	RD\$8.075.00	COMPRA MENOR
5214 - Aparatos electrodomésticos	MICROONDA	UNIDAD	1	0	1	0	2	RD\$7.427.00	RD\$14.854.00	RD\$8.075.00	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CAJA DE CUCHARA PLASTICA	caja	36	36	36	36	144	RD\$1.025.00	RD\$147.600.00	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PAPEL FILM 14 PULG	unidad	3	3	3	3	12	RD\$825.00	RD\$9.900.00	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	CAJA DE VASOS #7	unidad	22500	22500	22500	22500	90000	RD\$1.48	RD\$133.462.80	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	FALDO DE TAPA #12	unidad	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$4.61	RD\$22.128.00	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PLATO DOBLE PEQUEÑO	PAQUETES	78	78	78	78	312	RD\$1.729.20	RD\$539.510.40	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	VASO #12 40 / 25 / 1	caja	24	24	24	24	96	RD\$2.821.00	RD\$270.816.00	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	ENVASE PLASTICO 4 OZ	paquetes	3	3	3	3	12	RD\$134.00	RD\$1.608.00	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILLETA	PAQUETE	60	60	60	60	240	RD\$86.50	RD\$20.760.00	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	TAPA PARA ENVASE 3-4-5 OZ	paquete	5	5	5	5	20	RD\$2.460.00	RD\$49.200.00	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	T.E. ENVASE #4oz 20 / 50	paquetes	3	3	3	3	12	RD\$2.400.00	RD\$28.800.00	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	FARDO BANDEJA DOBLE	UND	74	74	74	74	296	RD\$1.329.65	RD\$393.576.40	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	SERVILLETA DOMINO	LIBRAS	129	129	129	129	516	RD\$1.139.70	RD\$588.085.20	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	PAPEL DE ALUMINIO	paquetes	6	6	6	6	24	RD\$3.520.63	RD\$84.495.00	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5215 - Utensilios de cocina domésticos	FOSFORO	unidad	330	330	330	330	1320	RD\$2.70	RD\$3.564.00	RD\$2.293.505.80	COMPRA MENOR
5313 - Artículos de tocador	CAJA TOALLA SANITARIA VERDE	unidad	6	6	6	6	24	RD\$420.00	RD\$10.080.00	RD\$24.320.00	COMPRA MENOR
5313 - Artículos de tocador	PAMPERS	unidad	24	24	24	24	96	RD\$41.25	RD\$3.960.00	RD\$24.320.00	COMPRA MENOR
5313 - Artículos de tocador	DE HUGGIES W NAT	PAQUETE	5	5	5	5	20	RD\$514.00	RD\$10.280.00	RD\$24.320.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	Hoja de Historia Clínica	UNIDAD	8400	8400	8400	8400	33600	RD\$1.00	RD\$33.600.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	OJA DE CONTROL ADMINISTRACION DE SULFATO DE MAGNES	UNIDAD	4125	4125	4125	4125	16500	RD\$1.83	RD\$30.195.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE IMAGENES	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$140.00	RD\$84.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	FORMULARIO DE SOLICITUD DE SANGRE	UNIDAD	486	486	486	486	1944	RD\$1.00	RD\$1.944.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE ADMICION	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.00	RD\$15.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	BLOCK DEHISTORIA CLINICA EMERGENCIA	UNIDAD	300	300	300	300	1200	RD\$125.00	RD\$150.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DEFICHA DE FARMACOTERAPEUTICA	UNIDAD	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$1.00	RD\$12.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	BLOCK #6	UNIDAD	75	75	75	75	300	RD\$21.12	RD\$6.336.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE TEMPERATURA	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.00	RD\$15.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	Hoja de enfermería	UNIDAD	18000	18000	18000	18000	72000	RD\$1.00	RD\$72.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJA EVALUACION CARDIOVASCULAR PRE-QUIRURGICO	UNIDAD	350	350	350	350	1400	RD\$1.00	RD\$1.400.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE CAJACHICA	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$150.00	RD\$225.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	BLOCK LABORATORI CLINICO	UNIDAD	300	300	300	300	1200	RD\$120.00	RD\$144.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE CONTROLES ESPECIALES Y EQUILIBRIO	UNIDAD	730	730	730	730	2920	RD\$2.00	RD\$5.840.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	Recetario Única	UNIDAD	1395	1395	1395	1395	5580	RD\$140.00	RD\$781.200.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJA REPORTES DIARIO DE CASOS DE DENGUE	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.00	RD\$15.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE ORDEN MEDICA	UNIDAD	68	68	68	68	272	RD\$200.00	RD\$54.400.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TARJETA DE BANCO DE SANGRE AZUL	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$3.00	RD\$4.500.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	BLOCKS DE ORDEN MEDICA	UNIDAD	300	300	300	300	1200	RD\$200.00	RD\$240.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE DIAGNOSTICO 81/2X14	UNIDAD	2250	2250	2250	2250	9000	RD\$1.25	RD\$11.250.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	Recetario Lab. Clínico	UNIDAD	786	786	786	786	3144	RD\$120.00	RD\$377.280.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE INFORME DE CENSO DIARIO	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.00	RD\$15.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE REQUISICION DE MEDICAMENTO	UNIDAD	28	28	28	28	112	RD\$90.00	RD\$10.080.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TARJETA DE BANCO DE SANGRE ROSADA	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$8.00	RD\$12.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE DISTRIBUCION DPT DE ENFERMERA	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.00	RD\$15.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TALONARIO ORDEN MEDICA	UNIDAD	300	300	300	300	1200	RD\$200.00	RD\$240.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE ADMICION	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.00	RD\$15.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TARJETA CONTROL DE EXISTENCIA	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$8.00	RD\$12.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE EGRESO	UNIDAD	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$1.00	RD\$12.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE MATERIAL GASTABLE	UNIDAD	4500	4500	4500	4500	18000	RD\$1.00	RD\$18.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TARJETA DE BANCO DE SANGRE AMARILLA	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$3.00	RD\$4.500.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE EQUILIBRIO IDRICO	UNIDAD	2250	2250	2250	2250	9000	RD\$1.00	RD\$9.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE REGISTRO DIARIO DE CONSULTA EXTERNA	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.50	RD\$22.500.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TARJETA DE BANCO DE SANGRE AZUL	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$3.00	RD\$4.500.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE EVOLUCION DE UCI	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.00	RD\$15.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE REPORTE QUIRURGICO	UNIDAD	3100	3100	3100	3100	12400	RD\$1.80	RD\$22.320.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TARJETA DE BANCO DE SANGRE ROSADA	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$3.00	RD\$4.500.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE HI TORIA CLINICA	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.00	RD\$15.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TARJETA DE RED 10/100/1000	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$380.00	RD\$3.040.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	HOJAS DE HISTORIA CLINICA DE MEDICINA DE EMERGENCIA	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.00	RD\$15.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	HOJAS DE LISTA DE VERIFICACION DE SEGURIDAD DE CIRUGI	UNIDAD	3000	3000	3000	3000	12000	RD\$1.00	RD\$12.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	HOJAS DE MEDICAMENTO DE EMERGENCIA	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.00	RD\$15.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	LIBROS DE EMERGENCIA	UNIDAD	3	0	0	2	5	RD\$1.800.00	RD\$9.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	HOJAS DE RECIBIMIENTO DEL RECIEN NACIDO	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$2.00	RD\$30.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE PATOLOGIA	UNIDAD	7	7	7	7	28	RD\$160.00	RD\$4.480.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE RECETA UNICA	UNIDAD	150	150	150	150	600	RD\$140.00	RD\$84.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE REQUISICION DE COMPRA	UNIDAD	35	35	35	35	140	RD\$250.00	RD\$35.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE REQUISICION DE FARMACIA	UNIDAD	35	35	35	35	140	RD\$160.00	RD\$22.400.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE REQUISICION DE MERCANCIA	UNIDAD	85	85	85	85	340	RD\$200.00	RD\$68.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	TARJETA MATERNO INFANTIL T/R	UNIDAD	375	375	375	375	1500	RD\$5.00	RD\$7.500.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE RX	UNIDAD	300	300	300	300	1200	RD\$160.00	RD\$192.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TARJETA DE CITA	UNIDAD	1125	1125	1125	1125	4500	RD\$1.60	RD\$7.200.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	NARIO DE SOLICITUD DE MEDICAMENTOS, INSUMOS Y REACT	UNIDAD	8	7	8	7	30	RD\$90.00	RD\$2.700.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	DE HOJAS DE EVOLUCION DIARIA	UNIDAD	3750	3750	3750	3750	15000	RD\$1.00	RD\$15.000.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	DE HOJAS DE CONSULTA	UNIDAD	130	130	130	130	520	RD\$2.00	RD\$1.040.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	LIBRO DE INGRESOS Y EGRESO DE ADMISION	UNIDAD	2	2	2	2	8	RD\$1.800.00	RD\$14.400.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE FACTURACION	UNIDAD	105	105	105	105	420	RD\$140.00	RD\$58.800.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	LIBRO DE EMERGENCIA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1.800.00	RD\$7.200.00	RD\$4.115.105.00	COMPRA DIRECTA

5510 - Medios impresos	LIBRO INTERNAMIENTO NEONATAL	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1.400,00	RD\$5.600,00	RD\$4.115.105,00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	LIBRO DE PACIENTES EMERG PEDIATRICA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$1.800,00	RD\$7.200,00	RD\$4.115.105,00	COMPRA DIRECTA
5510 - Medios impresos	TIN DE LABORATORIO	UNIDAD	1200	1200	1200	1200	4800	RD\$64,35	RD\$308.880,00	RD\$4.115.105,00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE IMAGENES	UNIDAD	900	900	900	900	3600	RD\$64,35	RD\$231.660,00	RD\$4.115.105,00	COMPRA MENOR
5510 - Medios impresos	TALONARIO DE RECETA UNICA	UNIDAD	900	900	900	900	3600	RD\$64,35	RD\$231.660,00	RD\$4.115.105,00	COMPRA MENOR
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	ESCRITORIO	UNIDAD	0	4	0	0	4	RD\$4.957,62	RD\$19.830,48	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	PIZARRA CORCHO	UNIDAD	5	0	0	3	8	RD\$2.400,00	RD\$19.200,00	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	AIRE ACONDICIONADO COMPLETO 12 BTU	UNIDAD	2	0	3	0	5	RD\$22.837,50	RD\$114.187,50	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	AIRE ACONDICIONADO COMPLETO 18 BTU	UNIDAD	0	1	0	0	1	RD\$36.016,20	RD\$36.016,20	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	AIRE ACONDICIONADO COMPLETO 24 BTU	UNIDAD	0	0	0	1	1	RD\$45.675,00	RD\$45.675,00	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	SILLA SECRETARIAL	UNIDAD	0	4	9	0	13	RD\$3.796,61	RD\$49.355,93	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	ABANICO DE PARED UNIVERSAL	UNIDAD	1	2	0	0	3	RD\$2.500,00	RD\$7.500,00	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	SMART TV DE 32 PULGADA	UNIDAD	1	1	1	1	4	RD\$12.500,00	RD\$50.000,00	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	SILLONES RECLINABLE EN LEREL	UNIDAD	10	0	0	0	10	RD\$15.540,00	RD\$155.400,00	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	PUERTAS EN ACORDEON	UNIDAD	2	0	0	0	2	RD\$14.000,00	RD\$28.000,00	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	COMPRESOR	UNIDAD	1	0	0	0	1	RD\$11.394,00	RD\$11.394,00	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	BEBEDERO DE AGUA FRIA Y CALIENTE	UNIDAD	2	0	2	0	4	RD\$9.600,00	RD\$38.400,00	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	UNIVERSAL ABANICO PEDESTAL	UNIDAD	2	2	2	0	6	RD\$1.517,24	RD\$9.103,44	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
5612 - Mobiliario institucional, escolar y educativo y accesorios	EXTINTORES	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$4.320,00	RD\$69.120,00	RD\$653.182,55	COMPRA DIRECTA
7713 - Servicios de seguimiento, control o rehabilitación de contaminantes	CONTROL DE PLAGAS	UNIDAD	3	3	3	3	12	RD\$15.540,00	RD\$186.480,00	# REF	COMPRA DIRECTA
7810 - Transporte de correo y carga	ALQUILER CAMION INSUMOS DE FARMACIA	UNIDAD	4	4	4	4	16	RD\$48.000,00	RD\$768.000,00	# REF	COMPRA DIRECTA
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO DE AMBULANCIA	VECES	1	1	1	1	4	RD\$2.500,00	RD\$10.000,00	RD\$30.000,00	COMPRA DIRECTA
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO DE AMBULANCIA	VECES	1	1	1	1	4	RD\$2.500,00	RD\$10.000,00	RD\$30.000,00	COMPRA DIRECTA
7818 - Servicios de mantenimiento o reparaciones de transportes	MANTENIMIENTO CAMIONETA	VECES	1	1	1	1	4	RD\$2.500,00	RD\$10.000,00	RD\$30.000,00	COMPRA DIRECTA
8510 - Servicios sanitarios integrales	MANTENIMIENTO EXTINTORES	VECES	1	1	1	1	4	RD\$16.250,00	RD\$65.000,00	RD\$161.000,00	COMPRA DIRECTA
8510 - Servicios sanitarios integrales	SERVICIOS DE JARDINERIA	VECES	3	3	3	3	12	RD\$8.000,00	RD\$96.000,00	RD\$161.000,00	COMPRA DIRECTA
9212 - Seguridad y protección personal	GAFA PLASTICA DE PROTECCION	UNIDAD	8	8	8	8	32	RD\$90,00	RD\$2.880,00	# REF	COMPRA DIRECTA

